














14 15

„Ar Dievu mēs veiksim lielus darbus”Pirmā Svētā Komūnija

SV�TDIENAS SKOLAS B�RNU IZLAIDUMS
„Es esmu dzīvā Maize, kas nākusi no 

debesīm. Kas ēdīs no šīs maizes, tas dzī-
vos mūžīgi.” (Jņ. 6,51)

12. jūnijā draudzes svētdiena skolas 
bērniem bija viņu pirmā 
Svētā Komūnija. Tā uzlūko-
jama kā noslēpums, kuru 
katra dvēsele atklāj tikai lielā 
mīlestībā uz Dievu. Ceļā uz 
šo noslēpumu visu mācību 
gadu centāmies atvērt sir-
dis Jēzum un uzticēt dzīves 
Dievam. Pirmo Sv. Komū-
niju pieņēma četrpadsmit 
bērni: Loreta Akaševa, Jā-
zeps Mālnieks, Terēze Ste-
piņa, Jēkabs Liepiņš, Astra 
Bjorg Repša, Toms Začests, Daniels Dāvis 
Začests, Paula Madžule, Kristīne Bebre, 
Linda Kaščuka, Elza Zaretoka, Rihards Ud-
rass, Emīlija Frolova, Izabella Anna Spri-
dzāne. Kaspars Kaščuks gatavojas kristī-
bām un pirmajai Sv. Komūnijai augustā. 

Draudzes svētdienas skolas bērni ka-
tehismu sāka apgūt no 2015. gada oktob-
ra. Iepazīšanās ar bērniem un spēja viņus 
aicināt mīlēt Dievu no visas sirds paras-
ti prasa ilgāku laiku. Darbojoties pirmos 
divus mēnešus, iepazinu katru bērnu un 
viņi – mani. Skoliņas nodarbībās svarīgi 
radīt gan dievbijības, gan prieka par jau-
nām zināšanām atmosfēru. 

Runājām ar bērniem, ka skoliņa nav 
vienīgais mācīšanās mirklis dzīvē, kad 
iegūsti jaunas zināšanas par Dievu. Pir-
mā Sv. Komūnija ir sākums dzīves ceļam 
kopā ar Jēzu. Katrs ticīgs cilvēks visas 
dzīves garumā piedzīvo, ka katru dienu ir 
jauki atklāt aizvien ko jaunu un brīnišķīgu 
Dieva vadībā, pamācībā, svētumā, taisnī-
gumā un mīlestībā. 

Mācību gada laikā bija svētīgi redzēt, 
kā Dievs pieskaras bērnu sirdīm, kā maina 

viņu dvēseles dzīvi. Gadījās, ka kāda tēma 
tā uzrunāja bērnu dvēseli, ka radās papil-
dus jautājumi, ikdienas rīcību maiņa sko-
lā un mājās, kā arī nopietnāka attieksme 

par veltīto laiku lūgšanām. 
Bija tēmas, kuras mulsināja 
bērnus, viņu dvēselēs ieza-
gās bailes. Tādos gadījumos 
zvanīja vecāki, atnāca uz no-
darbību un kopā ar Debesu 
Tēva gudrību katram bēr-
nam atradām īstos vārdus 
un mierinājumu, lai bailes 
tiktu kliedētas. „Baiļu nav mī-
lestībā, bet pilnīgā mīlestība 
aizdzen bailes...” (1.Jņ. 4,18)

Manā kalpošanā šis bija 
piektais svētdienas skolas mācību gads. 
Katru gadu jautāju Kungam atļauju, vai 
vēl kalpot vai  iet citus ceļus. Visgrūtākais 
ir redzēt, kā pa gadu bērnu dvēseles pie 
Trīsvienīgā Dieva tiek nestas kā uz Svētā 
Gara spārniem, bet, kad beidzas svēt-
dienas skolas nodarbības, dažs bērns un 
viņa vecāki baznīcā vairs neparādās. Tad 
sevi mierinu – tālākais ir vecāku un Kun-
ga darbs, ko ar aizlūgumu par visām ģi-
menēm nolieku Tēva priekšā. „Bet, kurus 
Viņš iepriekš nolēmis atpestīt, tos Viņš arī 
aicinājis; un, kurus Viņš aicinājis, tos Viņš 
arī taisnojis; bet, kurus Viņš taisnojis, tos 
Viņš arī pagodinājis.” (Rom. 8,30) 

No visas sirds pateicos Dievam par 
ticības spēku, gudrību un mīlestību uz 
bērniem, pateicos vecākiem par bērnu 
atbalstīšanu, draudzei un priesterim Pā-
vilam – par lūgšanām. Lai Kungs apskauj, 
dziedina, mierina un iepriecina mūsu 
sirdis! „Teici To Kungu, mana dvēsele! 
Kungs, mans Dievs, cik Tu esi liels, cilde-
numā un godībā tērpies.” (104. Psalms)

Katehēte Inese Zīle, 
autores foto

Pirmā Svētā Komūnija. 

LAB� GANA NOMETNE KALNA SKOL�
No 27. jūnija līdz 1. jūlijam Kalna skolā 

notika bērnu nometne „Labā Gana sko-
la”. Tā bija lieliska iespēja Kalna skolas 
kopienā uzņemt 30 bērnus no Madonas 
novada. Pateicoties Madonas novada 
pašvaldības atbalstam un vecāku uzti-
cībai, ik diena bija piepildīta dažādām 
sportiskām, mākslinieciskām, muzikālām, 
izzinošām un draudzīgām aktivitātēm. 

Bērni katru dienu tika aicināti uz Labā 
Gana nodarbību, kas notika tai īpaši iekār-
totā vidē, līdzīgi, kā tiek radīts, veidojot 
ātriju Labā Gana katehēzei. Tā ir atsevišķa 
telpa, kur viss piemērots bērna patstāvī-
gai darbībai. Telpā valda klusa, meditatī-
va atmosfēra, un ir Bībeles lasīšana, taču 
nevis tās skaidrošana, bet pasludināšana 
(kerigma). 

Tā nav skola, bērnu atbildes netiek 
vērtētas. Tā vienkārši ir kopīga klausīša-
nās Dieva Vārdā un pārdomāšana, klusi 
darbojoties ar materiāliem. Tās ir īpašas 
Bībelē un liturģijā balstītas nodarbības, 
kurās bērni var rast atbildes uz jautāju-
miem – kas ir Jēzus. Klusi sajust savā sir-

dī mīlestību pret Viņu. Priecājamies par 
katru bērnu, kas piedalījās, lai prieks būtu 
pilnīgs. Par piedzīvoto nometnē dalījās 
Jaujenieku ģimenes vecākie bērni. 

Jāzeps: – Man ļoti patika nometnē – jāt 
ar ponijiem, foto orientēšanās, sacensī-
bas un spēles, kristīgā mācība, gleznoša-
na un mūzika. Nometnē bija ļoti draudzīgi 
skolotāji, interesanti stāstīja par Bībeles 
notikumiem. Vēl man patika starpbrīži, 
kad varēja pabraukāties ar interesantiem 
skūteriem un trīsriteņu „traktorīšiem”.

Emīlija: – Man viss ļoti patika, īpaši 
mūzikas nodarbības, jo tur bija daudz 
mūzikas instrumentu. Es iemācījos uz kla-
vierēm nospēlēt dažas dziesmas. Nomet-
nē iepazinos ar daudziem draugiem, ar 
kuriem bija interesanti spēlēt spēli „Dār-
gumi”.

Nākamgad Labā Gana katehēzes kursi 
notiks jūlija pirmajā nedēļā Rīgā. Tas būs 
pats kursa sākums visiem interesentiem.

Zane Līcīte, 
autores foto



16

Draudzes vizītkarte

Madonas Romas katoļu  
draudze
Reģ. Nr. 90000463704
Adrese: Liepājas iela 13, Madona, LV 4801
E-pasts: draudze@madona.lv
http://www.draugiem.lv/madonasdraudze
https://www.facebook.com/madonasdraudze
Twitter: @Madonasdraudze 
Konts: LV19UNLA0095132107450, SEB BANKA

Prāvests Pāvils Kamola 
Mob. tālr. 27464820,
e-pasts: pskcamolla@gmail.com

Lūgšanu kapela 
Atvērta visu diennakti (Raiņa iela 5)
Kontakti: Aivars Zariņš (t. 29429518),  
e-pasts: aivarszar@gmail.com 

Bībeles stunda
Laiks: otrdien plkst. 19 
Vieta: Valdemāra bulvāris 18

Dievkalpojumu kārtība
Sv. Mise Madonas katoļu baznīcā
Pirmdien, trešdien, piektdien – plkst. 8
Otrdien, ceturtdien – plkst. 18
Sestdien – plkst. 10
Svētdien – plkst. 11 un 18

Lai saņemtu draudzes jaunumus un iknedēļas 
pasākumu grafiku savā e-pastā, ir jāpiesakās, 
rakstot uz e-pastu: mdravize@gmail.com

Izdevumu „KALNĀ” veidoja:
Priesteris Pāvils Kamola, 
Agnese Liepiņa (t. 26388710), 
Inese Elsiņa (t. 29207585).
E-pasts: mdravize@gmail.com

Uz vāka – svētdienas skolas audzēkņi, 
skolotāja Inese Zīle un priesteris Pāvils.  
Lappušu nosaukumos – citāti no Psalmiem.
Makets: Aina Pidika. Iespiests: SIA „Latgales druka”.
Viena eksemplāra cena ir 0,30 EUR.

Draudzes kalpojumi
Pastorāti
Vada (pārmaiņus): Raimonds, Ilona Grīgi 
(t. 29397217) un Anita Cibule (t. 26464574)
Laiks: katru ceturtdienu plkst. 18.45
Vieta: Valdemāra bulvāris 18

Draudzes koris
Aicina dalībniekus visās balsu grupās
Kontakti: Kristaps Šķēls (t. 26610129)

Ģimeņu tikšanās
Laiks: katra mēneša otrajā svētdienā plkst. 13
Vieta: Valdemāra bulvāris 18 
Kontakti: Agnese Liepiņa (t. 26388710)

Vīru vakari
Laiks: katra mēneša pēdējā piektdienā plkst. 19
Vieta: Valdemāra bulvāris 18
Kontakti: Aivars Zariņš (t. 29429518)

Kalpošana slimnīcā – Nepieciešami cilvēki, 
kas palīdzētu kalpošanai slimnīcā!
Vieta: Madonas slimnīcas kapela
Kontakti: Emīlija Lietaviete (t. 27827873)

Caritas Latvija Madonas draudzes 
kalpotāju grupa 
Kontakti: Olga Madžule (t. 26548915) 

Zem viena jumta
No sirds sveicam un priecājamies par 

pieaugumu draudzes ģimenēs!
Pasaulē nākuši superbēbīši: 

Elizabete Žūriņa (25. martā), Ēvalds 
Veckalniņš (3. aprīlī), Paula Romanjuka 

(9. maijā) Pauls Emīls Stepiņš (13. maijā), 
Marsels Pāvils Reiniks (17. maijā), Rūdis 

Zariņš (2. jūnijā), Roberts Jaujenieks  
(8. jūnijā), Rafaels Kušners (9. jūlijā).

„Lūk, bērni ir Tā Kunga dāvana,  
un bērnu svētība mums ir Viņa atlīdzība.” 

(Psalms 127, 3)


